INDICAÇÃO Nº
1502
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para a aquisição de Equipamentos para Unidade Básica de Saúde para o município de Tarabai - SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Tarabai tem uma população de aproximadamente 6.667 habitantes, além de atender pessoas de regiões vizinhas.

O pleito é de extrema importância para a população, tendo em vista, que vários aparelhos encontram-se deteriorados, alguns necessitando de reparos e outros sem nenhumas condições de uso.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1129971 290413 1650